

21 מאי, 2015
822930

לכבוד
חברי ענף הצעצועים

הנדון: סיכום פגישה עם מנהלת מעבדת כימיה וטקסטיל מיום 11.05.15

משתתפים: דליה ירום – מנהלת מעבדת כימיה וטקסטיל, מאיר קלוגהפט- יו"ר ענף הצעצועים, ליאורה הזר – ענטל, ערן טל – מנהל תחום ענפי.

עיקרי הדברים:

1. **בדיקת פתלים במכון התקנים:** נשלח מכתב לדליה בו הוסבר שלא מצאנו לנכון לקבוע מחיר גלובללי לבדיקת פתלים מקדמית ומלאה. לדברי דליה, מחירי הבדיקות נמוכים ביחס לנעשה בעולם ובכל מקרה, מחירון בדיקות הצעצועים, כולל בדיקות הפתלים של מכון התקנים, נבדק בימים אלו על ידי משרד הכלכלה באמצעות חברה פרטית חיצונית.

2. **הרחבת ההכרה בתעודות מעבדות מחו"ל:** העלינו את הצורך בהרחבה משמעותית בהכרה באישורי מעבדות חו"ל מוכרות באירופה. דליה הסבירה שבשל העובדה שישראל אינה חלק מן השוק המשותף קיים קושי מהותי בתחום הביטוח. כאשר מתבצעת פנייה אל מעבדה בינ"ל מוכרת, ייתכן ולא תסכים לשתף פעולה עם מכון התקנים הישראלי. מדובר במצב בעייתי בו המכון לא יכול לאמת שאכן מדובר בתעודה מקורית. משמעות ההכרה בתעודה בינ"ל היא מחויבות המעבדה שהנפיקה לשאת באחריות הביטוחית לתקינות המוצר גם לאחר ששווק לצרכן.

3. **עדכון תקן ישראלי 562:** לאחרונה פורסם (בילקוט הפרסומים 7009 מיום 24.03.2015) עדכון תקן 562 חלק 8 וחלק 3 בחתימת שר הכלכלה. לעניין חלק 8, תקופה היערכות המדוברת היא 90 ימים (עד 24.06.2015) ולחלק 3 תקופת ההיערכות היא שנה מיום הפרסום (עד 24.06.2016). סוכם כי דליה תשלח טבלה מרכזת של הסעיפים שעודכנו בתקן החדש. כזכור, בענף הצעצועים מוצרים שבדיקת הדגם שלהם עדיין בתוקף- תיבחן התאמתם רק לסעיפים ששונו ולא לכל סעיפי התקן. **דליה תבדוק עלות בדיקות השלמה לתיקון ע"פ תעודות מחו"ל.**

4. **הגדרת גיל השימוש במוצר בשונה מהגדרת היצרן:** לאחרונה דיווחו מספר חברים כי נתקלו במצב בו מכון התקנים התייחס לדרישות בדיקת מוצרים לילדים, שהוגדרו על ידי היצרן כמוצרים המיועדים לילדים מעל לגיל 3, כדרישות למוצרים המיועדים לילדים מתחת לגיל 3.

לדברי דליה, מדינת ישראל כפופה בנושא התקינה להוראות המגיעות מן האיחוד האירופאי. מידי פעם נשלחים אל מכון התקנים **Guidelines**, המתייחסים לנושאים שונים ובין היתר גם למוצרי ילדים. בהוראות אלו של האיחוד ייתכנו הנחיות להתייחסות שונה לגיל ייעוד המוצר. **התייחסות המכון כמתואר בדברי היבואנים באה לידי ביטוי לאחרונה במוצרי ים**, אשר היצרן הגדיר כמיועד לשימוש מגיל 6 אך בפועל, פעוטות הינם המשתמשים העיקריים במוצרים אלו. ההנחיה שהתקבלה הייתה לבדוק את המוצרים על פי הכללים של מתחת לגיל 3 למרות הסימון של מעל לגיל 3.

סוכם, שבמקרה בו יאמץ המכון Guidelines שייתקבלו, תינתן הודעה מנומקת ומסודרת ליבואנים וכן תיקבע תקופת היערכות.

5. **אכיפה בשווקים:** לדעת חברי הענף, חייבת להתבצע אכיפה גבוהה יותר בשווקים. בכלל זה מוצרים שאינם עוברים בדיקות מכון בכלל. מה שנוצר בפועל הוא שיבואנים מסודרים משלמים עשרות ומאות אלפי ₪ בשנה על בדיקות, ובשווקים נמצאים מוצרים לא מורשים ולא תיקניים. **דליה תשמח לסייע בכל הנדרש.**

6. **קידום פיילוט לבחינת הארכת תוקף אישורי הדגם במוצרים לילדים מתחת לגיל 3, משנתיים לשלוש שנים:** דליה תהיה מוכנה להמליץ לממונה על הארכת התוקף, אם לאחר שייבדקו 30%-40% מהמוצרים ובחידוש הדגם יימצא שלא השתנה המוצר. **סוכם שדליה תשלח מתווה להיקף הבדיקה שיידרש על מנת להסיק מסקנות. כמוכן ייבדק הליך מקוצר של הארכת תוקף למוצרים ע"פ תעודות מוכרות.**

רשם: ערן טל